
 

REGIONE PIEMONTE BU39 28/09/2023 
 

Codice A1414E 
D.D. 20 settembre 2023, n. 1636 
Revoca autorizzazione all'esercizio dell'attività di trasporto infermi con autoambulanza 
rilasciata a ''Croce di Santa Giustina - Soccorso senza frontiere'', con sede legale ed operativa 
nel Comune di Gattico-Veruno (NO). 
 
 

 

ATTO DD 1636/A1414E/2023 DEL 20/09/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
OGGETTO:  Revoca autorizzazione all’esercizio dell’attività di trasporto infermi con 

autoambulanza rilasciata a “Croce di Santa Giustina – Soccorso senza frontiere”, con 
sede legale ed operativa nel Comune di Gattico-Veruno (NO). 
 

Con D. D. n. 375/28.1 del 6/10/1999 si rilasciava l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di 
trasporto infermi con autoambulanza alla “Croce di Santa Giustina – Soccorso senza frontiere”, con 
sede legale e operativa nel Comune di Veruno (ora Comune di Gattico-Veruno (NO), in Via Nobile 
n. 24. 
 
Con nota del 15/09/2023 (prot. regi. n. 5554/A1414E del 18/09/2023, il legale rappresentante 
dell’Associazione succitata comunicava agli uffici regionali che “… omissis … la NON possibilità 
di continuare il servizio di trasporto con autolettiga . 1- mancanza di risorse finanziarie atte a 
mantenere uno standard di efficienza mezzi. 2 - scarsi volontari. Solo pochi motivati ma non 
sufficienti per coprire un servizio idoneo di ambulanza. Pertanto, vista la richiesta verbale del 
comune di Gattico-Veruno di restituire i locali della sede … avuti in comodato d’uso gratuito. I 
locali in data 01.08.2023 sono stati resi liberi e riconsegnati al comune. Entro fine ottobre 
consegneremo anche la parte staccata usata come deposito attrezzi… omissis …”. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• art. 17 della L. R. 23/2008; 

• L. R. n. 42/1992; 

• D.G.R. n. 45-6134 dell'11 giugno 2007.s.m.i.; 
 



 

DETERMINA  
 
- di revocare l’autorizzazione all’attività di trasporto infermi con autoambulanza, rilasciata con D. 
D. n. 375/28.1 del 6/10/1999 alla “Croce di Santa Giustina – Soccorso senza frontiere”, con sede 
legale e operativa nel Comune di Veruno (ora Comune di Gattico-Veruno (NO), in Via Nobile n. 24. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza.  
 
 
Il funzionario estensore 
Giulio Manfredi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


